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INFORMATAT PERSONALE Emri dhe Mbiemri: Fitim SHALA 
 

  

Kosovë 

 +383 (0) 44-112-504 

 fitimshl@yahoo.com 

 

 

Gjinia:  Mashkull  
Data muji viti I lindjes 05.06.1960  

|Kombsia Shqiptar 
 

 

EKSPERIENCA E PUNËS 
  

 

  

.2021 – Vazhdimësi 

 

 

.2007 – Vazhdimësi 

 

 

 

.2011- Vazhdimësi 

 

 

 

 

 

2008-2009       

 

 

 

 

 
 Prill  2007 - Mars 2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profesor, Drejtues I Programit 

Akademia Tempulli, Prishtinë 

 

Profesor 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike 

 

Profesor 
 Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Inxhinierisë Civile 

 
 

 
Anëtar i Bordit Drejtues 
Hekurudhat e Kosovës, Prishtinë. 

 

 

 
Sigurimi Kroat- IOM 
Prishtinë. 
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EDUKIMI DHE TRAJNIMET 

  
 

 
AFTËSIT PERSONALE 

  
[ 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26.05.2016 

 

 

 

2008 

 

 

 

1985 

 

 

1983 

  

 

1978 

Doktor Shkence i Diplomuar 
Modernizimi i transportit Hekurudhor në Kosovë në Përputhje me Kushtet Evropiane 
Universiteti Politeknik i Tiranës, Shqipëri 
 
Master i Transportit Multi Model 
Universiteti i Rijekës, Kroaci. 
 
 
 
Inxhinieria Hekurudhore 
Universiteti i Zagrebit, Kroaci. 
 
 
Baçelor i Shkencave në Inxhinierinë Rrugore 
Universiteti i Zagrebit, Kroaci. 
 
Diplomë e shkollës së mesme 
Shkolla e Mesme, Pejë 

 

 

 

Mother tongue(s) Shqip 

  

Other language(s) 
 

UNDERSTANDING  SPEAKING  WRITING  

Listening  Reading  Spoken interaction  Spoken production   

English C1 C1 C1 C1 C1 

 Croatian 

Croatian C1 C1 C1 C1 C1 

 Macedonian 

 Levels: A1/2: Basic user - B1/2: Independent user - C1/2 Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 

Computer skills ▪ Excel, Word, Access, Powerpoint. 

Other skills ▪ Knowledge of the Geographichs Information System (GIS)  
Knowledge of Autocad Software application. 
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ADDITIONAL INFORMATION 
  

 

 
 

 
 

Publications 

Presentations 

Projects 

Seminars 

References 

▪ Organizacija I Sigurnosi Prometa I Turizma u SAP Kosovo  
Suvermeni Promet Magazine, Zagreb, Croatia, 1989. 
 

▪ Moguenosti Povezivanja Kosovoske I Albanske Zeljeznice, 
Moderan Promet Magazine, Faculty of Transport and Traffic, Zagrep, Croatia, 2005. 
 
Komercijalno poslovanje, critical documentation toward the author Dr, Alexander Javanovic. 

▪ Internal Publication of the Faculty of Transport and Maritime, Rijeka- Croatia, 1988 
 
 
 


